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Verksamhetsåret 2020 var speciellt på många sätt, 
det var såklart starkt präglat av den pandemi 

som drabbade hela världen. Den 12:e mars stängdes 
alla publikområden på de Svenska travbanorna, för 
Axevallas del så var tävlingsdagen den 3:e mars den 
sista som genomfördes inför publik. Under hösten 
öppnades restaurangen upp för att 3 tävlingsdagar 
senare återigen stängas på grund av ökad smittspridning 
av covid-19. Nästan hela idrottsvärlden fick stänga 
ner sina tävlingsverksamheter i spåren av pandemin, 
medans vi i Svensk travsport lyckades skydda vår 
tävlingsverksamhet genom att tävlingarna betraktades 
som en arbetsplats, något som hela näringen är oerhört 
glada och tacksamma för.

Vårt spelbolag, ATG kunde därmed fortsätta erbjuda 
spel på svenskt trav, periodvis som en av få livespel 

i världen. Detta syns också i ATG´s årsbokslut som 
visar en tillväxt på +19% på hästspel och en total 
bruttospelsomsättning (svenskt och internationellt 
hästspel) på 20 164MSEK vilket är en ökning med 
4 919MSEK (15 245 år 2019). Totalt betaldes det 
ut närmare 2,8 miljarder kronor till sporten, varav 2 
miljarder kronor till travsporten. På Axevalla uppgick de 
utbetalda prismedlen för de aktiva till 39 010 000 kronor.

Även om året varit annorlunda och till stor del 
handlat om att anpassa verksamhetens kostnader 

utefter förutsättningarna har vi ändå kunnat behålla 
fart i investeringar och utveckling. Under året har 
nedräkningsklockorna på innerplan bytts ut till moderna 
och digitala. Även stallbacken har försetts med 
nedräkningsklockor, något som varit väldigt uppskattat 
av aktiva. Vi har även bytt ut den gamla oddsindikatorn 
på innerplan till en mer modern och digital skärm samt 
kompletterat den med en egen fast storbildsskärm. 

Vår största sportsliga händelse är naturligtvis 
StoChampionatshelgen som bjöd på många bra 

prestationer och hög klass på loppen. Årets segrare av 
StoChampionatet är Diana Zet, tränad av Daniel Redén 
och körd av Örjan Kihlström. För oss som arbetade 
under denna helg var upplevelsen oerhört speciell, en 
normalt sett stor folkfest hade förvandlats till en ren 
arbetsplats men tomma läktare, camping och restaurang.

Styrelsen har under året genomfört 14 sammanträden 
och en verksamhetsdag, vilka har letts av Ordf 

Magnus Sundén. Förutom det ordinarie styrelsearbetet 
har styrelsen arbetat med frågor kring restriktionerna 
kring Covid 19 och den påverkan på verksamheten 
pandemin skapat. Styrelsen har också prioriterat arbetat 
med att konsolidera/stärka ekonomin, utveckla och 
fördjupa samverkan med Västra Götalandsregionen 
(Naturbruksgymnasiet) kring utbildningslokaler och 
processen kring Svensk Travsports nya organisation.

Avslutningsvis vill vi tacka alla våra samarbetspartners 
som valt att engagera sig hos oss under året. Ett 

särskilt tack till våra huvudsamarbetspartners Agria, 
Skara Kommun, Vänern Kött och Hall media. 

Vi vill även tacka alla som ställt upp för Axevalla under 
detta mycket speciella år, ni betyder oerhört mycket 

för oss!

Magnus Sundén
Ordförande

Roger Moström
VD

VÄSTERGÖTLANDS TRAVSÄLLSKAP
Årsredovisning och verksamhetsberättelse 2020

Ordförande och VD har ordet

Magnus Sundén, Ordförande
Roger Moström, VD
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Fem år i samandr

2017 2016 2015 2014 2013
Antal tävlingsdagar 41 42 38 37 43

Antal lopp 397 414 371 381 420

Publikantal 57 228 58 976 62 451 68 501 66 999

Spelomsättning
Bana 19 837 24 161 24 963 26 841 29 629

Spelomsättning
Regionen 432 021 436 397 441 190 421 007

Intäkter (tkr)
Spelintäkter 22 433 21 526 20 760 19 730 23 658
Övriga intäkter 13 800 12 725 11 490 11 941 11 839

36 233 34 251 32 250 31 671 35 497

Kostnader (tkr)
Nettoprispengar -190 -291 -1 375 -1 674 -720
Övriga kostnader 33 846 32 925 31 094 30 580 31 708
Avskrivningar enligt plan 1 992 1 895 2 084 2 275 2 358

35 648 34 529 31 803 31 181 33 346

Resultat före Bokslutsdisp.
och skatt (tkr) 441 290 448 486 554

Investeringar 1 192 9 118 684 234 1 010

Långfristiga skulder (tkr) 4 830 5 110 5 390 5 670 5 950
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SPORTEN 2020
Axevallaåret 2020 var märkligt på många sätt ur ett 
historiskt perspektiv i och med att Coronapandemin 
lamslog en hel värld. Tisdagen den 3 mars (V64-
tävlingar) var sista gången vi hade publik på plats 
innan hela publikområdet stängdes och stallbacken 
räknades som en strikt arbetsplats, enbart öppen 
för aktiva kring startande hästar och de funktionärer 
och personal som har en direkt uppgift att fylla för 
tävlingarnas genomförande. Några tävlingsdagar 
under hösten kunde vi med kraftiga restriktioner 
ha restaurangen öppen för i första hand hästägare 
innan den andra Coronavågen slog till och hela 
publikytan åter stängdes. För Axevallas del kördes 
40 tävlingsdagar (41 tävlingsdagar 2019 och 42 
tävlingsdagar 2021) varav fyra av dessa var STL-
dagar. Årets stora händelse, trippeltravet med 
StoChampionatet, gick av stapeln 17-19 juli och det 
var en märklig upplevelse att vår stora anrika helg 
kördes inför en tom campingplats och tom publikplats. 

Stämningen på stallbacken var ändå god bland 
de aktiva och vi gjorde allt vi kunde för att försöka 
förmedla den speciella StoChampionatskänslan 
till alla som följde oss digitalt med flera olika 
satsningar på våra sociala medier och plattformar. 
I StoChampionatet segrade Diana Zet, tränad av 
Daniel Redén och körd av Örjan Kihlström. Vårt 
näst största lopp, Guldstoet som gick av stapeln 
söndag den 7 juni, vanns av Hill’s Angel, tränad och 
körd av Björn Goop. I vårt nyinstiftade storlopp på 
Nyårsafton, Sylvesterloppet, segrade Phoenix Photo, 
tränad av Svante Ericsson och körd av Jorma Kontio. 
Det ackumulerade förstapriset i loppet blev till slut 
337.080 kr och hela upplägget med loppet togs emot 
mycket väl bland aktiva och spelare och det var stor 
profilering i olika medier. 

LICENSER, STARTER OCH SEGRAR
Axevalla hade 160 licensinnehavare som gjorde 
minst en start under 2020 (161 under 2019) vilket 
placerar oss på en fjärdeplats bland mellanbanorna 
i Sverige. Nio av dessa gjorde debut under året eller 
återkom efter minst tre års frånvaro. Axevallatränade 
hästar gjorde 5.520 starter under året (5.068 
under 2019) vilket ger en klar andraplats bland 
mellanbanorna i landet efter Halmstad. Det var totalt 
651 Axevallahästar som startade vilket var näst bäst 
bland mellanbanorna efter Halmstad. Axevallaägda 
hästar gjorde 4.506 starter och vi toppar därmed 
listan i Sverige bland mellanbanorna där Kalmarägda 
hästar ligger tvåa på 3.807 starter. Axevallatränarna 
tog totalt 376 segrar under 2020 (377 segrar under 
2019) varav 17 av dessa var inom STL (9 STL-segrar 
2019).  

VÄLFYLLDA STARTLISTOR
Alla typer av tävlingsdagar har ett förutbestämt norm-
tal för hur många hästar som förväntas starta i loppen 
vilket är elva hästar. Axevalla hade totalt 326 hästar över 
normtalet under 2020 vilket var en ökning med 116 extra 
starttillfällen gentemot året innan (210 stycken). 

TOPPLISTOR 2020
Vinstrikaste A-tränare:
Ulf Stenströmer, 359 starter, 41-34-33, 4.511.610 kr
Eric Martinsson, 407 starter, 57-70-52, 4.338.700 kr
Sofia Aronsson, 200 starter, 31-30-20, 2.607.519 kr 

Vinstrikaste B-tränare:
David Persson, 107 starter, 18-18-9, 2.174.106 kr
Mikael Fellbrandt, 123 starter, 13-15-20, 1.238.900 kr
Jeanet Årman, 155 starter, 2-13-11, 769.900 kr

Segerrikaste kuskar:
Hans Crebas, 144 starter, 24-15-12, 1.700.700 kr
Thomas Dalborg, 258 starter, 18-16-22, 1.573.800 kr
Anders Svanstedt, 223 starter, 15-21-26, 1.493.100 kr

Vinstrikaste hästar:
Vagabond Bi, 23 starter, 5-6-4, 1.308.579 kr
Handsome Brad, 7 starter, 5-2-1, 864.010 kr
Vichy Grif, 19 starter, 6-4-3, 693.500 kr

Champions på Axevalla 2020:
Körsvenschampionat: Carl Johan Jepson
Tränarchampionat: Eric Martinsson
Ladugårdsinredes Körsvensserie: Fredrik Claesson
Skaraborgsbygdens Ungdomsserie: Henna Halme
Vinnare på Axevallas gala för prestationer 2020:
Årets Tvååring: Stepping Dreamgirl (Eric Martinsson)
Årets Treåring: Bahama Passion (Tommy B Andersson)
Årets Fyraåring: Loes (Eric Martinsson)
Årets Femåring: Argbiggan (Rickard Svanstedt)
Årets Sto: Vichy Grif (Sofia Aronsson)
Årets Montéhäst: G.K.Trixy (Ulf Stenströmer)
Årets Häst: Vagabond Bi (David Persson)
Årets Tränare: Eric Martinsson
Årets Kusk: Hans Crebas
Årets Kusk (K-licens): Jan Henriksson
Årets Ungdom: Victor Sundgren
Årets B-tränare: David Persson
Årets Hästskötare: Jennie Hermansson
Årets Uppfödare: Mikael Fellbrandt
Årets Ryttare: Josefine Ivehag
Årets Ponnykusk: Selina Sylvander

Lars Ågren
Sportchef

SPORTEN 2020
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KURSVERKSAMHETEN
Travskolans verksamhet har fungerat okej under året. 
Basen i vår verksamhet är terminskurserna som följer 
skolans terminer, 20 veckor på våren och 16 veckor 
på hösten. Dessa kurser registreras i Sportsystemet 
och där kan vi följa statistik på antalet individer 
och deltagartimmar. Elevantalet har varit stabilt i 
flera år. Under 2019 hade vi totalt 161 elever, 538 
deltagartimmar för barn och 580 timmar för vuxna. 
Under 2020 hade vi en minskning till totalt 133 elever, 
692 deltagartimmar för barn och 462 timmar för 
vuxna. Under 2020 blev det något annorlunda. 
Kortare kurser än tre dagar ses inte som en kurs, 
de ska inte rapporteras in i systemet och är inte 
heller ersättningsberättigade enligt Travskolornas 
Aktivitetsstöd från Svensk Travsport. Vi har även 
arrangerat föreläsningar vid enstaka tillfällen under 
året för att våra elever ska kunna få fördjupad 
kunskap på olika områden.

ÖVRIGA AKTIVITETER
Under året har vi tyvärr inte kunnat jobba med kurser 
för personer med funktionsvariation. De kurser vi 
startade under projektet 2018 har vi inte kunnat köra 
under 2020 p.ga. Covid-19.
Hästfritids har fortsatt där vi hämtar barnen på skolan 
när de slutar och föräldrarna hämtar barnen 16.30 
hos oss. VT hade vi 2ggr/veckan. Inför HT fick vi en 
kurs mindre p.ga. eleverna som gick slutade senare 
på dagarna. Vi har tyvärr inte kunnat jobba så mycket 
med att skapa nya kurser då skolorna har varit 
stängda för annat än elever som går där. Det betyder 
att rekryteringsarbetet har varit försvårat. 
Vi har haft enstaka barnkalas, inga besök av 
ridklubbar, vi har heller inte varit ute på några lokala 
arrangemang och haft ponnykörning. 
Vid vårterminens slut hade vi avslutningarna digitalt 
där alla barnkurser kunde visa upp vad de lärt 
sig via livesändning på vår FB sida. Höstterminen 
avslutades med respektive kurs vid kurstillfälle utan 
vårdnadshavare på plats.

EVENT
Under 2020 satsade vi på att köra fler 
tandemkörningar genom mer marknadsföring och att 
vi sålde dessa online via en betaltjänst på axevalla.
se. Detta fick vi planera om då tävlingarna endast var 
öppna för de som hade en arbetssyssla. Övriga får ej 
komma in en tävlingsdag. Vi körde 10 under året. 
Vi ställde också in Utmaningen som är mycket 
populärt bland de som gör det och relativt enkelt för 
oss att genomföra. Men vi tror att detta är ett område 
som går att utveckla och skulle säkert skapa ett större 
intresse för Axevalla och travsporten i stort.

LÄGER OCH LOVAKTIVITETER
När skolorna har lov har vi inga vanliga lektioner på 
travskolan. Istället kör vi dagläger som vi gör roliga 
aktiviteter på dagarna som våra kursdeltagare och 
andra barn och ungdomar får anmäla sig till. Något 
som är återkommande vid varje lov är Prova på- 
lektioner för nya barn och ungdomar. Tack vare att vi 
annonserar och delar med oss av de aktiviteter vi gör 
via sociala medier är intresset ganska stort och det 
resulterar i en del nya elever till våra kurser. Vi hade ca 
50 individer/deltagare på våra läger under 2020. 
Tävlingar
För många av våra elever är det en extra morot att få 
tävla i ponnytrav med travskolans ponnyer. Vi försöker 
göra det så rättvist som möjligt, att de elever som 
hjälper till när vi har olika aktiviteter får chansen att 
köra lopp om det finns möjlighet. Våra ponnyer gjorde 
totalt 21 starter och fick en 2:a plats som bästa 
resultat. Vi hade endast 4 månader tävlingsperiod 
under 2020.
Vi hade 4 elever som tog ponnylicens under 
vårterminen.

HÄSTHOTELL
Hästhotellet har inte varit lika populärt under 2020, 
det har åkt några och kommit några nya. Det är totalt 
17 platser på hästhotellet. Där har man möjlighet att 
inackordera sin häst och betala för den hjälp man vill 
ha. Den största skillnaden är att fler har valt att ha 
sina hästar på del inackordering. Då står vi endast för 
box, hö och strö. Hästägaren tränar och sköter allt sin 
häst och box helt själv. 
Övriga har sina hästar på hel inackordering, då står vi 
för box, strö, hö samt ut- och insläpp.

Caroline Renström, Utbildningsansvarig 

TRAVSKOLAN 2020
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Koncernen	 			 
Koncernen består av moderbolaget Västergötlands 
Travsällskap och dotterbolagen Axevalla Travbana AB, 
Axvallarestaurangen AB och På Landet Axevalla AB. 
Axevalla Travbana AB äger del av anläggningen med 
inventarier och har Travsällskapet som enda hyresgäst. 
Axevalla Travbana AB har ej haft några anställda. Löner 
och ersättningar har ej utgått. Inköp eller försäljning 
mellan Axevalla Travbana AB och Travsällskapet har ej 
förekommit.
Axvallarestaurangen  AB hyr ut restaurangverksamheten 
till Sällskapets Travresturang som ansvarar för all 
utskänkningsverksamhet inom travbanans publikområde. 
För detta erlägger bolaget hyra till Travsällskapet. 
På Landet Axevalla AB ska bedriva arrangemang av 
festival-, marknads- och seminarieverksamhet. Ingen 
festival genomfördes under 2020. Bolaget saknas egen 
anställd personal.
	
Västergötlands Travsällskap				  
				  
Tävlingsdagar		  		
Under året har det arrangerats tävlingar vid 40 (41) 
tillfällen. Sammanlagt har 375 (392) lopp körts. 
			 
Publik	 			 
Årets totala publik fram till tävlingsdagen 3 mars blev 
4 576 (52 464) personer.  Sen stängdes publikplats ned 
på grund av covid-19.		
				  
Hästägarpriser				 
Under året har utbetalats 39 010 (39 714) tkr i 
prispengar. Av prispengarna utgjordes 2 452 ( 2 461) tkr 
av hästägare erlagda insatser.

				  

Personal				  
Under året har, omräknat till helårsarbetare, personer 
varit verksamma inom koncernen enligt nedan:			 
	
Moderföretaget		  män	 6	
			   kvinnor	8	
			   totalt	 14
	
Koncernen		  män	 6	
			   kvinnor	8	
			   totalt	 14	
				  
Under året har löner och ersättningar utbetalts inom 
koncernen enligt nedan:				 
Styrelser och verkställande direktörer			 
	
Moderföretaget		  929 tkr		  (861 tkr)	
Dotterbolaget		  0 tkr		  (0 tkr)	
Totalt			   929 tkr		  (861 tkr)	
				  
Övriga anställda				  
Moderföretaget		  7 179 tkr	 (8 502 tkr)	
Dotterbolaget		  0 tkr	      	 (0 tkr)	
Totalt			   7 179 tkr	 (8 502 tkr)	
				  
Totalt				  
Moderföretaget		  8 108 tkr	 (9 363 tkr)	
Dotterbolaget		  0 tkr		  (0 tkr)	
Totalt			   8 108 tkr	 (9 363 tkr)	
				  
Styrelsen				  
Styrelsen har under året haft 14 protokollförda 
sammanträden. Styrelsens sammansättning har varit 
enligt följande:				  

Maria Karlsson		  mandattid	 2020-2023
Benny Ternemar	 mandattid	 2019-2021	
Richard Brolin		  mandattid	 2020-2023	
Olof Darius		  mandattid	 2020-2023	
Niclas Stenquist		 mandattid	 2018-2021	
Gunilla Wilhelmsson	 mandattid	 2020-2023
Magnus Sundén	 mandattid	 2018-2021
Björn Norén 		  mandattid	 2018-2021	
Anna Hellander Edman mandattid	 2020-2021
				  
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att årets 
resultat, kr 11 005 jämte balanserad vinst, 4 942 204 kr, 
tillsammans kr 4 953 209, överföres i ny räkning.			
	

Styrelsen och travbanechefen för Västergötlands Travsällskap avger härmed redovisning
för verksamheten under räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse

ÅRSREDOVISNING 2020
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Resultaträkning Not 2020-01-01

-2020-12-31
2019-01-01
-2019-12-31  

 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Föreningens intäkter      
Medlemsavgifter  24 800  29 600  
Bidrag  22 858 901  24 147 621  
Nettoomsättning  9 105 305  12 394 072  
Övriga rörelseintäkter  5 195 037  5 141 387  
Summa föreningens intäkter  37 184 043  41 712 680  
      
Föreningens kostnader      
Prispengar  -2 452 000  -2 178 675  
Övriga externa kostnader  -19 259 197  -23 716 321  
Personalkostnader 2 -10 250 080  -13 083 773  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar  -2 251 367  -2 106 019  
Övriga rörelsekostnader  0  51  
Summa föreningens kostnader  -34 212 644  -41 084 737  
Rörelseresultat  2 971 399  627 943  
      
Finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag  547 000  0  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  263 684  0  
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och
kortfristiga placeringar  -545 000  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -287 678  -239 160  
Summa finansiella poster  -21 994  -239 160  
Resultat efter finansiella poster  2 949 405  388 783  
      
Bokslutsdispositioner      
Lämnade koncernbidrag  0  -148 300  
Förändring av periodiseringsfonder  257 000  200 000  
Förändring av överavskrivningar  -3 163 207  -366 063  
Summa bokslutsdispositioner  -2 906 207  -314 363  
Resultat före skatt  43 198  74 420  
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  -32 194  -60 258  
Årets resultat  11 005  14 162  

VÄSTERGÖTLANDS TRAVSÄLLSKAP
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Styrelsen och verkställande direktören för Västergötlands Travsällskap får härmed avge årsredovisning
för räkenskapsåret 2020.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr)tusentals kronor ()miljontals kronor ().
 
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
Allmänt om verksamheten
 
Förenlingens verksamhet är att bedriva travbana.
Bolagets säte är i Skara.
 
 
 
 
 
FlerårsöversiktTkr 2020 2019 2018 2017 2016
Föreningens intäkter 37 184 42 713 82 232 73 816 64 186
Resultat efter finansiella poster 2 949 389 -23 502 -258
Soliditet (%) 28,39 22,52 21,59 26,31 24,86
      
För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.
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Resultaträkning Not 2020-01-01

-2020-12-31
2019-01-01
-2019-12-31  

 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Föreningens intäkter      
Medlemsavgifter  24 800  29 600  
Bidrag  22 858 901  24 147 621  
Nettoomsättning  9 105 305  12 394 072  
Övriga rörelseintäkter  5 195 037  5 141 387  
Summa föreningens intäkter  37 184 043  41 712 680  
      
Föreningens kostnader      
Prispengar  -2 452 000  -2 178 675  
Övriga externa kostnader  -19 259 197  -23 716 321  
Personalkostnader 2 -10 250 080  -13 083 773  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar  -2 251 367  -2 106 019  
Övriga rörelsekostnader  0  51  
Summa föreningens kostnader  -34 212 644  -41 084 737  
Rörelseresultat  2 971 399  627 943  
      
Finansiella poster      
Resultat från andelar i koncernföretag  547 000  0  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  263 684  0  
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och
kortfristiga placeringar  -545 000  0  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -287 678  -239 160  
Summa finansiella poster  -21 994  -239 160  
Resultat efter finansiella poster  2 949 405  388 783  
      
Bokslutsdispositioner      
Lämnade koncernbidrag  0  -148 300  
Förändring av periodiseringsfonder  257 000  200 000  
Förändring av överavskrivningar  -3 163 207  -366 063  
Summa bokslutsdispositioner  -2 906 207  -314 363  
Resultat före skatt  43 198  74 420  
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  -32 194  -60 258  
Årets resultat  11 005  14 162  
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Balansräkning Not 2020-12-31 2019-12-31  
 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Byggnader och mark 3 8 859 970  9 106 685  
Inventarier, verktyg och installationer 4 15 664 466  10 197 660  
Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar 5 0  5 203 148  
Summa materiella anläggningstillgångar  24 524 436  24 507 493  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag 6 865 400  1 410 400  
Summa finansiella anläggningstillgångar  865 400  1 410 400  
Summa anläggningstillgångar  25 389 836  25 917 893  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  859 548  1 331 434  
Fordringar hos koncernföretag  456 117  0  
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda
företag  1 999 386  1 774 001  
Övriga fordringar  75 900  513 486  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  1 593 618  1 484 060  
Summa kortfristiga fordringar  4 984 569  5 102 981  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  2 637 583  204 561  
Summa kassa och bank  2 637 583  204 561  
Summa omsättningstillgångar  7 622 152  5 307 542  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  33 011 988  31 225 435  
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Balansräkning Not 2020-12-31 2019-12-31  
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Eget kapital vid räkenskapsårets början  4 942 204  4 928 042  
Årets resultat  11 005  14 162  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  4 953 209  4 942 204  
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  421 000  678 000  
Ackumulerade överavskrivningar  5 142 708  1 979 501  
Summa obeskattade reserver  5 563 708  2 657 501  
      
Långfristiga skulder 7     
Övriga skulder till kreditinstitut 8 9 397 500  10 002 500  
Summa långfristiga skulder  9 397 500  10 002 500  
      
Kortfristiga skulder      
Övriga skulder till kreditinstitut  605 000  605 000  
Leverantörsskulder  1 882 455  1 859 409  
Skulder till koncernföretag  480 496  756 479  
Skatteskulder  128 078  317 512  
Övriga skulder  5 609 993  5 009 374  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  4 391 549  5 075 456  
Summa kortfristiga skulder  13 097 571  13 623 230  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  33 011 988  31 225 435  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag. 
 
Anläggningstillgångar
 
Tillämpade avskrivningstider:                 Antal år
 
Byggnader och mark    50   

Markanläggningar    20
Inventarier, verktyg och installationer    5
      
   
 
Not 2 Medelantalet anställda
 2020 2019  
    
Medelantalet anställda 14 19  
    
Medelantal anställda bygger på av bolaget betalda 
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
 
 
 
Not 3 Byggnader och mark
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 23 156 767 23 156 767  
Inköp 631 200 0  
Omklassificeringar  0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 23 787 967 23 156 767  
    
Ingående avskrivningar -14 050 081 -13 184 264  
Årets avskrivningar -877 916 -865 817  
Utgående ackumulerade avskrivningar -14 927 997 -14 050 081  
    
Utgående redovisat värde 8 859 970 9 106 686  
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Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 40 884 867 40 245 216  
Inköp 6 840 256 639 651  
Försäljningar/utrangeringar -602 868   
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 47 122 255 40 884 867  
    
Ingående avskrivningar -30 687 207 -29 447 005  
Försäljningar/utrangeringar 602 868   
Årets avskrivningar -1 373 451 -1 240 202  
Utgående ackumulerade avskrivningar -31 457 790 -30 687 207  
    
Utgående redovisat värde 15 664 465 10 197 660  
    
 
 
Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärden 0 462 633  
Inköp 0 5 703 148  
Omklassificeringar 0 -462 633  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 0 5 703 148  
    
Utgående redovisat värde 0 5 703 148  
    
 
Not 6 Andelar i koncernföretag
Andelar i koncernföretag
 
Företag                  Orgnr    Säte  Andelar           Redovisatvärde
 
AB Axvalla Travbana    556062-1228  Skara 1977/ 100%                 395 400
 
Axvallarestaurangen AB 556260-9981 Skara 1000/ 100%                 420 000
 
På Landet Axvalla AB   556797-9629 Skara 1000/ 100%                  50 000
                      865 400
 
 
Uppgifter om eget kapital och resultat  Eget kapital Resultat
 
AB Axvalla Travbana
Axvallarestaurangen AB 
På Landet Axvalla AB    

98,8%
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På Landet Axvalla AB    

 
Not 7 
.
Långfristiga skulder    2020-12-31   2019-12-31
 
Förfaller mellan 2 och 5 år  2 420 000  2 420 000
Förfaller senare än 5 år   6 977 500  7 582 500
    9 397 500  10 002 500
 
Not 8 Ställda säkerheter
 2020-12-31 2019-12-31  
    
Ställda säkerheter    
Fastighetsinteckningar 7 700 000 7 700 000  
Företagsinteckning 3 000 000 3 000 000  
 10 700 000 10 700 000  
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REVISIONSBERÄTTELSE 

Till föreningsstämman i Västergötlands Travsällskap 
Org.nr. 868400-3208 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Västergötlands 
Travsällskap för år 2020. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 
december 2020 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken 
för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som jag identifierat. 

Till föreningsstämman i Västergötlands Travsällskap
Org nr 868400-3208

Revisionsberättelse
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Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom: 

•  identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken 
för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll. 

•  skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

•  utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

•  drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det 
finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

•  utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som jag identifierat. 
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